

ATTIVO	rendiconto al 31 dicembre 2023	rendiconto al 31 dicembre 2022
	euro	euro
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
° Costi per att.editoriali, di inform. e di comunic.	-	-
° Costi di impianto e di ampliamento	-	4.069
° Acconti per immobilizzazioni immateriali	-	-
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	-	4.069
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
° Terreni e fabbricati	6.423.702	6.512.585
° Impianti e attrezzature tecniche	-	561
° Macchine per ufficio	-	-
° Mobili e arredi	190	294
° Automezzi	-	-
° Altri beni	-	-
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	6.423.892	6.513.440
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
° Partecipazioni in imprese:		
- M.R.C. Spa	281.447	281.447
- Pro.Ri.Co. Promotion Rifondazione Comunista Srl	-	-
° Crediti finanziari:		
- M.R.C. Spa	-	-
- Pro.Ri.Co. Promotion Rifondazione Comunista Srl	-	-
° Altri titoli	-	-
° Acconti per immobilizzazioni finanziarie	-	-
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	281.447	281.447
RIMANENZE	-	-
CREDITI		
° Crediti per servizi resi a beni ceduti	-	-
° Crediti per servizi resi a beni ceduti esig.oltre eserc.succ.	-	-
° Crediti verso locatari	-	-
° Crediti verso locatari esig.oltre eserc.succ.	-	-
° Crediti per contributi elettorali	-	-
° Crediti per contributi elettorali esig.oltre eserc.succ.	-	-
° Crediti verso imprese partecipate	-	-
° Crediti verso imprese partecipate esig.oltre eserc.succ.	-	-
° Crediti diversi	81.192	17.960
° Crediti diversi esig.oltre eserc.succ.	271.688	285.862
TOTALE CREDITI	352.880	303.822
ATTIVITA' FINANZIARIE DIV. DALLE IMMOBILIZZAZIONI		
° Partecipazioni	-	-
° Altri titoli	-	-
TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE DIV.DALLE IMMOB.NI	-	-
DISPONIBILITA' LIQUIDA		
° Depositi bancari e postali	24.189	41.243
° Denaro e valori in cassa	622	201
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDA	24.811	41.444
RATEI E RISCONTI ATTIVI		
° Ratei attivi	-	-
° Risconti attivi	-	1.061
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	-	1.061
TOTALE ATTIVO	7.083.030	7.145.283

PASSIVO	rendiconto al 31 dicembre 2023	rendiconto al 31 dicembre 2022
	euro	euro
PATRIMONIO NETTO		
° Avanzo patrimoniale	4.506.252	4.949.809
° Disavanzo patrimoniale	-	-
° Avanzo dell'esercizio	-	-
° Disavanzo dell'esercizio	(- 168.993)	(- 443.557)
TOTALE PATRIMONIO NETTO	4.337.259	4.506.252
FONDI PER RISCHI E ONERI		
° Fondi previdenza integrativa e simili	-	-
° Altri fondi	406.872	430.190
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	406.872	430.190
TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAV.DIP.	20.630	32.664
DEBITI		
° Debiti verso banche	7.237	7.660
° Debiti verso banche esig.oltre l'eserc.succ.	2.425	4.744
° Debiti verso altri finanziatori	-	-
° Debiti verso altri finanziatori esig.oltre l'eserc.succ.	-	-
° Debiti verso fornitori	32.500	19.412
° Debiti verso fornitori esig.oltre l'eserc.succ.	-	-
° Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-
° Debiti rappresentati da titoli di credito esig.oltre l'eserc.succ.	-	-
° Debiti verso imprese partecipate	-	-
° Debiti verso imprese partecipate esig.oltre l'eserc.succ.	-	-
° Debiti tributari	62.225	95.553
° Debiti tributari esig.oltre l'eserc.succ.	1.144.850	1.092.884
° Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	2.553	6.392
° Debiti verso ist.di prev.e sicurez.sociale esig.oltre l'es.succ.	107.493	52.876
° Altri debiti	278.665	281.260
° Altri debiti esig.oltre l'eserc.succ.	680.321	615.396
TOTALE DEBITI	2.318.269	2.176.177
RATEI PASSIVI E RISCOINTI PASSIVI		
° Ratei passivi	-	-
° Riscointi passivi	-	-
TOTALE RATEI E RISCOINTI PASSIVI	-	-
TOTALE PASSIVO	7.083.030	7.145.283

CONTI D'ORDINE		
° beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi	-	-
° contributi da ricevere in attesa espletamento controlli autor	-	-
° fideiussione a/da terzi	-	-
° avalli a/da terzi	-	-
° fideiussioni a/da imprese partecipate	-	-
° avalli a/da imprese partecipate	-	-
° garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi	250.000	422.939
TOTALE CONTI D'ORDINE	250.000	422.939

CONTO ECONOMICO	rendiconto al 31 dicembre 2023	rendiconto al 31 dicembre 2022	
	euro	euro	
A) PROVENTI GESTIONE CARATTERISTICA			
1) QUOTE ASSOCIATIVE ANNUALI	43.839		56.596
2) CONTRIBUTI DELLO STATO			
a) per rimborso spese elettorali	-	-	
b) contr.ann.destinazione 2 per mille	-	-	
c) fondi ex DL 149/2013	-	-	-
3) CONTRIBUTI PROVENIENTI DALL'ESTERO			
a) da partiti o mov.politici esteri o inter.li	-	-	
b) da altri soggetti esteri	-	-	-
4) ALTRE CONTRIBUZIONI			
a) contribuzioni da persone fisiche	106.790	106.602	
b) contribuzioni da persone giuridiche	-	-	
b-bis) contribuzioni da ass.ni, partiti e mov.ti politici	-	37.860	144.462
5) PROV.DA ATT.EDIT.,MANIFES.E ALTRO	117.503		107.683
TOTALE PROVENTI GESTIONE CARATTERISTICA	268.132		308.741
B) ONERI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA			
1) PER ACQUISTI DI BENI	6.297		39.214
2) PER SERVIZI	120.498		148.580
3) PER GODIMENTO BENI DI TERZI	52.841		55.490
4) PER IL PERSONALE			
a) stipendi	161.424	174.558	
b) oneri sociali	40.265	43.239	
c) trattamento di fine rapporto	11.083	12.464	
d) trattamento di quiescenza e simili	579	641	
e) altri costi	278	2.858	233.760
5) AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	4.734		4.552
6) ACCANTONAMENTI PER RISCHI	23.130		6.865
7) ALTRI ACCANTONAMENTI	-		-
a) partecipazione donne alla politica	-	-	
8) ONERI DIVERSI DI GESTIONE	164.562		164.769
9) CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI	43.606		100.872
10) PARTECIPAZIONE DONNE ALLA POLITICA	12.269		-
TOTALE ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	641.566		754.102
RISULTATO ECONOMICO DELLA GESTIONE CAR.	(- 373.434)		(- 445.361)
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
1) PROVENTI DA PARTECIPAZIONI	-	-	
2) ALTRI PROVENTI FINANZIARI	733		11
3) INTERESSI ED ALTRI ONERI FINANZIARI	(- 38.136)	(- 2.904)	
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	(- 37.403)		(- 2.893)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZ.			
1) RIVALUTAZIONI			
a) di partecipazioni	-	-	
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-	
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	-	-	-
2) SVALUTAZIONI			
a) di partecipazioni	-	-	
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-	
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	-	-	-
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FIN.	-		-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
1) PROVENTI			
a) plusvalenza da alienazioni	38.055	-	
b) sopravvenienze attive	245.254	228.924	
c) varie	-	-	228.924
2) ONERI			
a) minusvalenza da alienazioni	(- 30.358)	(- 222.673)	
b) sopravvenienze passive	(- 11.107)	(- 1.554)	
c) varie	-	-	(- 224.227)
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	241.844		4.697
AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO	(- 168.993)		(- 443.557)

Lo schema del rendiconto è redatto in conformità a quanto previsto dalla Legge n. 2 del 2 gennaio 1997 e successive modifiche ed integrazioni nonché sulla regolare tenuta dei libri contabili.

Roma, 9 maggio 2024